
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση 
στοιχείων προσωπικού Α΄βάθμιας και Β΄βάθμιας 
εκπαίδευσης ΥΠΑΙΘΑ» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «Δικτυακή πύλη e-IEP» του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής μέσω του Κέντρου Δια-
λειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

2 Έγκριση Προσθήκης και Λειτουργίας Τμήμα-
τος Μελοδραματικής της Σχολής Μονωδίας και 
Μελοδραματικής του Ωδείου με την επωνυμία 
«Ωδείο Καλαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη».

3 Καθιέρωση ημερών υπερωριακής εργασίας για το 
Προσωπείο (Μόνιμο και ΙΔΑΧ) του Δήμου Μύκης.

4 Τρίτη τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Πύργου, για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5050 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση 
στοιχείων προσωπικού Α΄βάθμιας και Β΄βάθμιας 

εκπαίδευσης ΥΠΑΙΘΑ» στο πληροφοριακό σύ-

στημα «Δικτυακή πύλη e-IEP» του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής μέσω του Κέντρου Δι-

αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 943

7873

06.03.2025 12:39:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7874 Τεύχος B’ 943/04.03.2025

τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 118).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 26521/ 
19-06-2024 του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση 
στοιχείων προσωπικού Αβάθμιας και Ββάθμιας εκπαί-
δευσης ΥΠΑΙΘΑ».

Ε. Το έγγραφο υπ’ αρ. 195/14-01-2025 του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής για την διαδικτυακή υπηρεσία 
«Διάθεση στοιχείων προσωπικού Αβάθμιας και Ββάθμιας 
εκπαίδευσης ΥΠΑΙΘΑ», με θέμα την ένταξη σε παραγω-
γική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1 

Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής είναι επιτελικός 
επιστημονικός και ερευνητικός φορέας που υποστηρί-
ζει το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και τους 
εποπτευόμενους φορείς του, σε θέματα που αφορούν 
στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση, 
την επιμόρφωση των εκπαιδευτικών, τη μετάβαση από 
τη δευτεροβάθμια στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, τη 
μεταλυκειακή εκπαίδευση, την αντιμετώπιση των εκ-
παιδευτικών ανισοτήτων, της μαθητικής διαρροής και 
της πρόωρης εγκατάλειψης του σχολείου, με στόχο τη 
διασφάλιση του δικαιώματος όλων των παιδιών στην 
εκπαίδευση. Συνδράμει το Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων σε θέματα αποτίμησης του εκπαιδευτικού 
έργου και αξιολόγησης σχολικών μονάδων και εκπαι-
δευτικών κατά τις κείμενες διατάξεις. 

Για την εκπλήρωση του σκοπού του, το σχεδιασμό, την 
υλοποίηση και την ανάπτυξη εκπαιδευτικής πολιτικής για 
την επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και των σχετικών 
δράσεων στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του, χρειά-
ζεται τα στοιχεία των εκπαιδευτικών για να μπορέσει 
να γνωρίζει το πλήθος των εκπαιδευτικών, ειδικότητες, 
στοχευμένες επιμορφώσεις σε σχολεία κ.τ.λ., σύμφωνα 
με τον ν. 3966/2011. 

Ενόψει των ανωτέρω αποφασίζεται η διάθεση της 
διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων προσω-
πικού Α΄βάθμιας και Β΄βάθμιας εκπαίδευσης ΥΠΑΙΘΑ» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Δικτυακή πύλη e-IEP» 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, με τις κάτωθι 
μεθόδους: 

• Έλεγχος αν ένας συγκεκριμένος ΑΦΜ αντιστοιχεί σε 
ενεργό εργαζόμενο σε σχολική μονάδα ή άλλη δομή 
του ΥΠΑΙΘΑ.

• Λήψη λίστας με τους εργαζόμενους (διδακτικό, διοι-
κητικό, βοηθητικό προσωπικό) που υπηρετούν (έχουν 
ενεργή τοποθέτηση την τρέχουσα στιγμή) με βάση τον 
κωδικό ΥΠΑΙΘΑ της μονάδας/δομής.

• Λήψη αναλυτικών πληροφοριών για έναν εργαζό-
μενο (διδακτικό, διοικητικό, βοηθητικό προσωπικό) με 
βάση τον ΑΦΜ του εργαζομένου.

• Λήψη των ειδικοτήτων, μαζί με τους κλάδους τους (αν 
υπάρχουν), οι οποίες εμφανίζονται στην εφαρμογή του 
myschool κατά τη στιγμή της κλήσης (τρέχουσα εικόνα).

• Λήψη των σχέσεων εργασίας που μπορεί να έχει ένας 
εκπαιδευτικός στην εφαρμογή του myschool κατά τη 
στιγμή της κλήσης (τρέχουσα εικόνα).

• Λήψη των σχέσεων τοποθέτησης που μπορεί να έχει 
ένας εκπαιδευτικός στην εφαρμογή του myschool κατά 
τη στιγμή της κλήσης (τρέχουσα εικόνα).

• Λήψη των τύπων απουσίας ενός εκπαιδευτικού στην 
εφαρμογή του myschool κατά τη στιγμή της κλήσης (τρέ-
χουσα εικόνα).

• Λήψη των μονάδων όπου είναι Διευθυντής ή Ανα-
πληρωτής Διευθυντής ή 1ος/2ος/3ος Υποδιευθυντής 
ένας εκπαιδευτικός.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7875Τεύχος B’ 943/04.03.2025

Αριθμ. 9497 (2)

Έγκριση Προσθήκης και Λειτουργίας Τμήμα-
τος Μελοδραματικής της Σχολής Μονωδίας και 
Μελοδραματικής του Ωδείου με την επωνυμία 
«Ωδείο Καλαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη».

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 του ν. 5056/2023.

4. Το από 11-11-1957 Β. Διάταγμα «Περί κυρώσεως 
του Εσωτερικού Κανονισμού του ωδείου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 229).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

6. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμι-
ση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 302).

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011  

υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλούστευση 
της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυ-
τών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός παράβολου για την 
ίδρυσης Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

3. Την υπ’ αρ. 344/3-1-2024 (ΑΔΑ:6ΝΞ1ΩΕΡ-ΜΤΒ) από-
φαση της Δημάρχου Καλαμαριάς «Ορισμός Αντιδημάρ-
χων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝΙ/Δ/38043/1998 
(Β’890) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα 
με την οποία χορηγήθηκε στον Ιωάννη Τσαλίκη, άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την επωνυμία «Ωδείο 
Καλαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη» που στεγάζεται στο κτί-
ριο επί της οδού Κολοτούρου αριθ. 35 στην Καλαμαριά 
Θεσσαλονίκης.

5. Την υπ’ αρ. 11947/11.04.2018 (Β’ 1447) απόφαση του 
Δημάρχου Καλαμαριάς, με την οποία εγκρίθηκε η μετα-
βίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «Ωδείο Καλαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη» 
στον Αστέριο Τσαλίκη του Ιωάννη.

Γ. Την αίτηση υπ’ αρ. 6461/30-01-2025 του Τσαλίκη 
Αστέριου του Ιωάννη, εκπρόσωπου του «Ωδείου Κα-

λαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά προς τον Δήμο Καλαμαριάς, για την 
έγκριση προσθήκης και λειτουργίας Σχολών-Τμημάτων 
στο Ωδείο το οποίο στεγάζεται σε κτίριο επί της οδού 
Κολοτούρου αριθ. 35 στην Καλαμαριά Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη και λειτουργία του Τμήματος Μελοδρα-
ματικής της Σχολής Μονωδίας και Μελοδραματικής στο 
«Ωδείο Καλαμαριάς Γιάννη Τσαλίκη» ιδιοκτησίας του κ. 
Αστέριου Τσαλίκη του Ιωάννη, το οποίο στεγάζεται σε 
κτίριο επί της οδού Κολοτούρου αριθ. 35 στην Καλαμα-
ριά Θεσσαλονίκης.

Η λειτουργία των προαναφερθέντων τμημάτων ισχύει 
από το σχολικό έτος 2025-2026.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Καλαμαριάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμαριά, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 67 (3)

Καθιέρωση ημερών υπερωριακής εργασίας για 
το Προσωπείο (Μόνιμο και ΙΔΑΧ) του Δήμου Μύ-
κης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΗΣ

’Εχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2,58 και 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τα άρθρα 36, 48,49,86, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε 
από το υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 έγγρα-
φο Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού Έτους 
2025.

8. Την υπ’ αρ. 904/31.1.2025 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης επιπλέον των κάτωθι 
εργασιών (είτε προληπτικά, είτε κατασταλτικά):

- Του σαρώματος των οδών, πλατειών και κοινοχρή-
στων χώρων.

- Την λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου σε περι-
πτώσεις έκτακτων περιστατικών (χιονοπτώσεις, πλημ-
μύρες, καταιγίδες, πυρκαγιές κ.λπ.).

- Τον ευπρεπισμό των κοινοχρήστων χώρων στους 
οικισμούς του Δήμου, πριν και μετά την υλοποίηση εκ-
δηλώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7876 Τεύχος B’ 943/04.03.2025

- Την κλαδονομή επικίνδυνων δέντρων.
- Την επίβλεψη της κατασκευής και καλής λειτουργίας των τεχνικών έργων του Δήμου.
- Την μεταφορά νερού στις δεξαμενές ύδρευσης των οικισμών του Δήμου λόγω έλλειψης.
- Την αποκατάσταση βλαβών των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης όλων των οικισμών.
- Την αποκατάσταση βατότητας στο οδικό δίκτυο των οικισμών (από κατολισθήσεις, νεροποντές, χιονοπτώσεις, 

πτώση δέντρων, ατυχήματα αυτοκινήτων κ.λπ.) χειρονακτικά ή μηχανοκίνητα.
- Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, λοιπών επιτροπών ή οργάνων.
- Την διοικητική υποστήριξη συλλογικών οργάνων (τήρηση πρακτικών συμβουλίων), οικονομικά, θέματα προσω-

πικού, προγράμματα απασχόλησης, κατάρτισης σχεδίων αυτών, σύσταση/οργάνωση λειτουργίας ΚΕΠ).
- Την αντιμετώπιση έκτακτων εργασιών εξυπηρέτησης των πολιτών αλλά και οργάνωσης του Κέντρου Κοινότητας 

και της δομής «Βοήθεια στο Σπίτι», καθώς και των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου, λόγω αυξημένης 
προσέλευσης κοινού.

- Του προσωπικού των κοινωνικών υπηρεσιών, το οποίο μπορεί να εργαστεί σε ώρες και ημέρες πέραν του ωρα-
ρίου του. 

- Η απασχόληση του προσωπικού που έχει την ευθύνη υλοποίησης του προγράμματος ΤΕΒΑ (διανομή τροφίμων 
κ.λπ.) σε ώρες πέραν του ωραρίου του.

- Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για την προετοιμασία φακέλων για ένταξη έργων σε 
χρηματοδοτικά προγράμματα καθώς την παρακολούθηση ειδικών προγραμμάτων όπως INTERREG, ΕΣΠΑ, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας, της Διοικητικής και της Οικονομική Υπηρεσίας 
και των Ειδικών Συνεργατών του Δημάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή μέχρι 22η ώρα) εργασία, πέραν της υποχρεωτικής, με αμοιβή στο 
μόνιμο και στο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό των υπηρεσιών του Δήμου, 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις (εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο), ως εξής: 

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου καθώς και η σχετική δα-
πάνη (επιμέρους κωδικοί αριθμοί του προϋπ/σμού του Δήμου οικον. έτους 2025) κατανέμονται ως εξής και ανά εξάμηνο: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες) 
έως 22η) Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ώρες) έως 22η)

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ-

ΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

240 240 4 00-6032.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1.440 1.440 Έως 12 10-6012.001

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-  
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (μονιμοι)

240 240 Έως2 25-6012.001

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (ιδαχ)

240 240 Έως 2 25-6022.001

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ-  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ (ιδαχ)
480 480 Έως 2 20-6022.001

ΤΜΗΜΑ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

(μόνιμοι)
840 840 Έως 7 30-6012.001

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ιδαχ)

120 120 1 30-6022.001

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(ΛΟΙΠΕΣ)

240 240 2 70-612

ΣΥΝΟΛΑ 3.840 3.840 30

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Μύκης, του οικονομικού έτους 2025. Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής, προκαλείται δαπάνη εκτιμώ-
μενη στο ποσό των 34.500 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025.

Οι ανωτέρω εργασίες θα βεβαιώνονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7877Τεύχος B’ 943/04.03.2025

- Οι εργασίες που θα εκτελούν οι απασχολούμενοι σε όλες τις άλλες υπηρεσίες θα βεβαιώνονται από τον Προϊ-
στάμενο εκάστου Τμήματος.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανωτάτου 
αριθμού των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευσή της στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και 
λήγει στις 31/12/2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σμίνθη, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΜΕΤ ΚΙΟΥΡΤ

Ι

Αριθμ. 5335 (4)

Τρίτη τροποποίηση της υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μονί-

μων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
3. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

4. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τον ν. 4261/2014 και 4258/2014 (A’ 94).
6. Το άρθρο 65 του ν. 4688/2020 (A’ 101).
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του ΓΛΚ του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-

λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

9. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

10. Τις αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες από τις οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», και του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ν. 4555/2018) και 
παρατείνονται σύμφωνα με τον ν. 4700/2020.

11. Την δραματική μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων - κινητικότητας και η αναστολή προσλήψεων 
που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού. 

12. Την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 απόφαση Δημάρχου, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025 (Β’ 7537/2024 και ΑΔΑ: ΨΟΟΚΩ17-Μ4Κ).

13. Την υπ’ αρ. 34498/3-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου που αναφέρει την ύπαρξη 
πίστωσης ποσού 10.000,00 € στον Κ.Α. 10.6042 για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας. 

14. Το υπ’ αρ. 5091/18-02-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος με το οποίο ζη-
τείται η τροποποίηση της παραπάνω απόφασης υπερωριών (αριθ. 36313/5-12-2024) με αλλαγή κωδικού πληρωμής 
από τον Κ.Α. 30.6022.01 στον Κ.Α. 10.6042 για εργαζομένους στην Τεχνική Υπηρεσία με το πρόγραμμα απασχόλησης 
μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών και κατανέμεται ως κάτωθι:

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΚΑΕ
Υπάρχουσα

Πίστωση

10.6042
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-εξαιρέσιμες ημέρες νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού
10,000,00 €

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 36313/05-12-2024 (Β’ 7537, ΑΔΑ: ΨΟΟΚΩ17-Μ4Κ) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2025 ως κάτωθι: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7878 Τεύχος B’ 943/04.03.2025

Α) Διαγράφεται

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

30.6022.01 Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΙΔΟΧ 4 960

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ της ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 06.00 Π.Μ. ΕΩΣ 22.00 ΜΜ

Κ.Α ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

30.6022.01 Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΙΔΟΧ 4 768

Β) Εγγράφεται

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

Κ.Α ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6042 Πρόγραμμα 55-67 (ΙΔΟΧ) 4 960

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6.00 Π.Μ. ΕΩΣ 22.00 Μ.Μ.

Κ.Α ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

10.6042 Πρόγραμμα 55-67 (ΙΔΟΧ) 4 768

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολούθηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών, τον Δήμαρχο ή τον εκάστοτε εξουσιοδοτημένο Αντιδήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπόθεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού υπε-
ρωριακά από άλλο φορέα. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πύργος, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ

Ι 

Αριθμ. απόφ. 10/2025 (5)

Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού, άρθρο 21 - «Χρό-

νος και Τόπος Εργασίας» και ιδίως τις παρ. 3 και 4 αυτού «3. Η Επιχείρηση ακολουθεί το σύστημα της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας απασχόλησης όλων των εργαζομένων της. Οι ώρες εργασίας αυτών είναι οι από τον νόμο προβλε-
πόμενες και σύμφωνες με τις θεωρημένες από την αρμόδια Επιθεώρηση Εργασίας καταστάσεις προσωπικού και 
ωρών εργασίας. Επεξηγηματικά αναφέρεται ότι το συμβατικό ωράριο εβδομαδιαίας απασχόλησης των μισθωτών 
είναι σαράντα (40) ώρες.

4. Με απόφαση του Διευθυντή της Επιχείρησης, μπορεί να ορίζονται οι περιπτώσεις απασχόλησης προσωπικού 
κατά το Σάββατο ή την Κυριακή τηρούμενων πάντοτε των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας, εφόσον αυτό επι-
βάλλεται, λόγω ειδικών αναγκών. Στους τυχόν απασχολούμενους κατά το Σάββατο ή την Κυριακή, κατά περίπτωση, 
παρέχεται υποχρεωτικά αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης, που ορίζεται κατόπιν συμφωνίας Επιχείρησης και 
εργαζόμενου»

και άρθρο 22 - «Υπερωριακή Απασχόληση» παρ. 1 και 2 «1. Επιτρέπεται η απασχόληση του προσωπικού, πέραν 
του συμβατικού ωραρίου και μέχρι την συμπλήρωση του νόμιμου αριθμού ωρών (υπερεργασία), για την αντιμε-
τώπιση επειγουσών ή έκτακτων αναγκών, με εφαρμογή των διατάξεων της Εργατικής Νομοθεσίας. Ο εργαζόμενος 
οφείλει να ανταποκριθεί, εκτός εάν η άρνησή του είναι αντικειμενικά δικαιολογημένη, σύμφωνα με την καλή πίστη. 
Η υπερωριακή απασχόληση εγκρίνεται από τους Προϊσταμένους των Τμημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7879Τεύχος B’ 943/04.03.2025

2. Για την πρόσθετη αυτή εργασία ο εργαζόμενος, έχει 
δικαίωμα συμπληρωματικής αμοιβής, το ύψος και οι 
προϋποθέσεις καταβολής της οποίας καθορίζονται από 
την ισχύουσα εργατική νομοθεσία ή από σχετικές απο-
φάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης.».

2. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
σύμφωνα με την οποία «Στις διατάξεις του παρόντος 
υπάγονται […] στ) των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δίκαιου (Ν.Π.Ι.Δ.) που ανήκουν στο κράτος, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. 
ή σε Ο.Τ.Α.- κατά την έννοια της επίτευξης κρατικού η δη-
μόσιου ή αυτοδιοικητικού σκοπού, εποπτείας, διορισμού 
και ελέγχου της πλειοψηφίας της Διοίκησής τους-[…]».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με το οποίο 
«Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο[…]. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπάλληλων, το χρονι-
κό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
τους[…]. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως […]». Οι ώρες της απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία. Για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα τόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο».

4. Λόγω της φύσης των δραστηριοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. 
η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών ύδρευσης και 
αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου Θερμαϊκού, 
ο οποίος απαρτίζεται από τρεις δημοτικές κοινότητες 
προκύπτουν βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέ-
τευσης καθώς και στις εγκαταστάσεις αυτών οι οποίες 
δεν είναι δυνατό να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια 
της κανονικής απασχόλησης των υπαλλήλων.

5. Καθώς το κύριο μέλημα της Δ.Ε.Υ.Α. είναι η απρό-
σκοπτη και συνεχή υδροδότηση, η παροχή υπηρεσιών 
ύδρευσης και αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου 
όλο το εικοσιτετράωρο, η αντιμετώπιση βλαβών στα 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης και των εγκαταστά-
σεων τους (αντλιοστάσια κ.ά.), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας όπως αυτό ισχύει, στις περιπτώσεις 
που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός του 
καθορισμένου ωραρίου, αφετέρου στις περιπτώσεις που 
προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου ωραρίου 
προτείνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

για τους υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας και ειδικό-
τερα για τρεις (03) υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. ως εξής:

• για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε εξάμηνο, ήτοι 720 
ώρες για όλο το έτος.

• για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές ανά εξάμηνο, ήτοι 576 ώρες για όλο το έτος 
και 96 ώρες ανά εξάμηνο για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο ήτοι 576 ώρες για όλο το έτος. 

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-
κό διάστημα από 01/01/2025 μέχρι την 31/12/2025, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους: Μικτές Αποδοχές 5.145,98 η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2025 και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 04.60.00.0200 
«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσω-
πικού». Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας, δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι βλάβες στα δίκτυα 
ύδρευσης, ομβρίων και αποχέτευσης και των εγκαταστά-
σεων τους (αντλιοστάσια κ.ά.), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας όπως αυτό ισχύει, στις περιπτώσεις 
που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός του 
καθορισμένου ωραρίου, αφετέρου στις περιπτώσεις που 
προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου ωραρίου 
για τους υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας και ειδι-
κότερα για τρεις (03) υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρε-
σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., έως τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 2025. Καθώς και 
την καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας ωρών νυκτερινής έως ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 2025 και 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 
2025. Από την απόφαση αυτή, για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2025 μέχρι την 31/12/2025, θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους: Μικτές Αποδοχές 5.145,98 €, η οποία 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 
2025 και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 04.60.00.0200 «Αμοιβές 
υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού». Για 
την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ν. Επιβάτες, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΣΥΜΕΩΝ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7880 Τεύχος B’ 943/04.03.2025

*02009430403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


